
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(М . № . M f f

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-460 «О внесении 
изменения в приложение 5 к 
Закону Иркутской области 
«О статусе и границах муни­
ципальных образований Тай­
шетского района Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-460 «О внесении 
изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О статусе и гра­
ницах муниципальных образований Тайшетского района Иркутской обла­
сти» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение 5 к Закону Иркутской области от 16 декабря 
2004 года № 100-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Тайшетского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; 2005, № 12, т.2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 2, т.1; 2018, № 57, 
т.1, № 64, т.1) изменение, изложив его в следующей редакции:

«Приложение 5 
к Закону 

Иркутской области 
«О статусе и границах 

муниципальных образований 
Тайшетского района 
Иркутской области» 

от 16 декабря 2004 года № 1 ОО-оз

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
ГРАНИЦ БУЗЫКАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В состав территории Бузыкановского муниципального образования 
входят земли следующих населенных пунктов:

деревня Иванов Мыс;

деревня Шемякина;

село Бузыканово.

Граница начинается в северной части территории на лесовозной 
автодороге, пересекающей границу с Чунским районом, и следует далее по 
этой дороге в направлении на запад до местечка Лесоучасток, далее, следуя 
по лесовозной дороге в направлении на юго-запад, выходит на правый берег



р. Бирюса, пересекает ее и снова проходит по лесовозной дороге в 
направлении на юго-запад. От места пересечения р. Пенчет (Поперечная) 
граница проходит по правому берегу реки вверх по течению и по ее правому 
притоку выходит на другую лесовозную дорогу и следует по ней в 
направлении на восток до пересечения с автодорогой направления «Тайшет- 
Шиткино-Шелаево» в районе д. Иванов Мыс. Далее граница проходит по 
автодороге в направлении на юг и в районе паромной переправы через 
р. Бирюса меняет направление на восток и выходит на правый берег 
р. Бирюса, проходит по нему вверх по течению до местечка ур. Веселое, в 
устье ручья Ближний в месте брода пересекает реку и далее следует по 
лесовозной дороге до р. Верхний Такучет - левого притока р. Такучет. Далее 
спускается по реке вниз по течению до брода в устье правого притока и 
проходит по этому притоку до его истока, выходит на границу с 
Чунским районом и идет по ней в направлении на север до пересечения с 
лесовозной дорогой - начальной точкой описания».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » ________2019 года
№


